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خبر روزنه

فوت ماهانه ۵۰ تاکسی ران
 در هر پیک کرونا در تهران

ایسنا: مدیرعامل سازمان تاکسی رانی شهر تهران  �
اعلام کرد در پیک کرونا شاهد فوت ۵۰ راننده تاکسی 
در یک ماه بودیم و با وجود دستور رئیس جمهور هنوز 
اقدامی در راســتای واکسیناســیون راننده تاکسی ها 
صورت نگرفته اســت. محمد روشــنی، درخصوص 
آخرین وضعیت واکسیناسیون رانندگان تاکسی با بیان 
اینکه علی رغم تمام مکاتبات و دســتورات اخذشده 
هنوز واکسیناســیون رانندگان تاکســی انجام نشــده 
است، اظهار کرد: رئیس جمهور در نامه واکسیناسیون 
رانندگان تاکسی دســتور داده است که اقدام شود اما 
تاکنون اقدامی در مورد واکسیناسیون رانندگان تاکسی 
صورت نگرفته است. وی با بیان اینکه متأسفانه بیش 
از ۲۵۰ راننده با پروانه فعالیت و همچنین ۱۵۰ راننده 
تاکسی که پروانه فعالیت آنها منقضی شده بر اثر ابتلا 
به کرونا جان خود را از دســت دادنــد، گفت: تعداد 
رانندگان درگیر با کرونا زیاد اســت؛ چراکه ۲۵ درصد 
حمل ونقل عمومی تهران توسط تاکسی پوشش داده 
می شــود و این افراد روزانه سه تا چهار میلیون نفر را 
جابه جا می کنند. مدیرعامل سازمان تاکسی رانی شهر 
تهران با بیان اینکه در پیک کرونا ماهانه ۵۰ راننده نیز 
فوت کرده اند، اظهار کرد: متأسفانه در فضای مجازی 
مصاحبه من به گونه ای برداشت شده که گویا ماهانه 
۵۰ راننده تاکســی بر اثر ابتلا بــه کرونا فوت می کنند، 
در حالــی که بایــد بگویم در پیک کرونا حتی شــاهد 
فوت ۵۰ راننده تاکســی در یک ماه بودیم. روشــنی با 
بیان اینکه باید اقدامی مؤثر در راستای واکسیناسیون 
رانندگان تاکســی انجام شــود، تصریح کرد: این افراد 
اقشار آسیب پذیر هستند و حقوق ثابتی ندارند پس اگر 
جان خود را از دست بدهند خانواده آنها درگیر مشکل 

معیشتی می شوند و باید فکری به حال آنها کرد.

وقوع ۳۸ زلزله با قدرت بیش از
۲/۵ ریشتر در کشور در هفته گذشته

شرق: رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال  �
احمر گفت: از تاریخ ۱۳ تــا ۱۹ تیرماه ۳۸ زمین لرزه با 
قدرت بیش از ۲.۵ ریشتر در کشور به وقوع پیوست که 
خوشــبختانه هیچ کدام خسارت جانی در پی نداشت. 
مهــدی ولی پور درخصــوص مأموریت هــای امداد و 
نجات از تاریخ ۱۳ تا ۱۹ تیرماه گفت: در این مدت ۷۱۷ 
مأموریت امداد و نجات در ســطح کشور انجام شد که 
۵۹ درصــد مأموریت ها جــاده ای، ۱۵ درصد در حوزه 
ارائه خدمات حضوری، ۱۲ درصد درخصوص حوادث 
شهری، هفت درصد امدادرسانی به حوادث کوهستان، 
حوادث دریایی دو درصد، آتش ســوزی جنگل ها یک 
درصد و چهار درصد مأموریت ها نیز در ســایر حوزه ها 
انجام شده است. رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره 
به مهم ترین حــوادث در این بازه زمانی اظهار کرد: در 
مورخ سه شنبه، ۱۵ تیرماه یک فقره واژگونی مینی بوس 
در محور پاوه به روانسر منجر به حادثه دیدن ۱۵ نفر شد 
که ۱۱ نفر مصدوم در محل حادثه درمان و چهار نفر به 
مراکز درمانی منتقل شدند. همچنین در روز چهارشنبه، 
برخورد اتوبوس با سواری لیفان و تریلر ماک با کامیون 
در محور نطنز به کاشان منجر به حادثه دیدگی ۵۲ نفر 
شــد که پنج نفر جان باخته و هشت نفر از مصدومان 
نیز به مراکز درمانی منتقل شدند. ولی پور ادامه داد: در 
روز پنجشــنبه هفته گذشته نیز یک حادثه غرق شدگی 
در سد خاکی شهرستان سیرجان گزارش شد که در این 
حادثه نیز سه نفر جان باخته و پس از انجام عملیات 
جســت وجو پیکر هر سه شهروند کشــف و به عوامل 
اورژانس تحویل داده شد. روز جمعه نیز واژگونی یک 
دســتگاه وانت پیکان در جاده قدیم بندرگز به کردکوی 
نیز حادثه آفرید که هشت مصدوم به جا گذاشت و سه 
نفر به علت جدی بــودن مصدومیت به مراکز درمانی 
منتقل شــدند. همچنیــن در همان روز وقــوع زلزله 
پنج ریشتری در شهرستان نقده منجر به اعزام تیم های 
هلال احمر به کانون اصلی زلزله شد که خوشبختانه 
منجر به مصدومیت و جان باختن شــهروندان نشــد. 
رئیس ســازمان امداد و نجات درخصوص زلزله های 
رخ داده در کشــور گفت: از تاریــخ ۱۳ تا ۱۹ تیرماه ۳۸ 
زمین لرزه با قدرت بیش از ۲.۵ ریشتر در کشور به وقوع 
پیوست که بزرگ ترین آنها زلزله پنج ریشتری نقده بود. 
در ایــن مدت چهار زمین لرزه بین چهار تا پنج ریشــتر، 
پنج زمین لرزه بین ســه تا چهار ریشــتر و ۲۸ زمین لرزه 
بــا قدرت بین ۲.۵ تا ســه ریشــتر رخ داده اســت که 

خوشبختانه هیچ کدام خسارت جانی در پی نداشت.

شناسایی و ساماندهی
 ۹۴۹ کودک کار

شرق: وحید قبادی دانا در نشست خبری به مناسبت  �
چهل ویکمین سالروز تأسیس سازمان بهزیستی در پاسخ 
به سؤالی درباره آیین نامه حمایت از کودکان کار گفت: 
از نظر ما کــودک نباید در خیابان باشــد و طبق قوانین 
موجود اگر کســی بخواهد از کودک سوءاســتفاده کند، 
قوانین را زیر پا گذاشــته اســت. وی ادامه داد: با توجه 
به آمار موجــود تا زمانی که باندهــای قاچاق کودکان 
وجود دارد کاری از کســی ساخته نیست. در بررسی ای 
که توسط همکاران ما صورت گرفته است، سه میلیارد 
تومان برای ســامان دهی کــودکان کار اختصاص پیدا 
کرده، این مبلغ برای مجموع کودکان ایرانی و غیرایرانی 
اســت. افرادی که ســامان دهی می شــوند به وسیله 
دوربین عنبیه چشــم مشخصاتشان ثبت می شود و این 
باعث می شــود ما آمار آنها را داشــته باشیم که پس از 
اینکه این کودکان به آغوش خانواده می روند آیا مجدد 

به خیابان ها بازمی گردند یا خیر. 

با حمایت مؤسسه خیریه زنجیره امید
 انجام شد

پروتکل درمان ناهنجاری های 
مادرزادی شکاف لب و کام

اگرچــه درمان هــای شــکاف کام و لــب در  �
مقاطع سنی مختلف به روش های گوناگون و با 
متخصصان رشــته های مختلف انجام می شود، 
امــا با توجه به عدم یک پروتکل درمانی واحد و 
در قالب یــک تیم فوق تخصصی نتیجه حاصله 

از درمان نوزادان مطلوب نیست.
 بنابراین مؤسســه خیریــه بین المللی زنجیره 
امید با تشکیل تیم فوق تخصصی که شامل جراح 
پلاســتیک، مشــاور ژنتیک، فوق تخصص داخلی 
گفتاردرمان، شنوایی ســنج، جراح  اطفــال،  قلب 
گوش و حلق و بینی، ارتودنتیســت و پروتزیســت 
اســت و با اتخــاذ یک پروتکل درمانــی مطابق با 
اســتاندارد جهانی در راســتای یک روند درمانی 

مطلوب اقدام کرده است.
اهــداف پــروژه درمــان نــوزادان مبتــلا بــه 

ناهنجاری های مادرزادی شکاف لب و کام:
اهداف پزشکی

• حصول بهترین نتیجه عملکردی بر اســاس 
استانداردهای جهانی

• حصــول بهتریــن نتیجــه زیبایی بر اســاس 
استانداردهای جهانی

• جلوگیری از بیماری های جســمی و روحی و 
اجتماعی ناشی از این ناهنجاری ها

• جلوگیری از بروز مشــکلات تغذیه ای بلع و 
مشکلات گفتاری

• آمــوزش تغذیه و کنترل رشــد و تشــخیص 
به موقع

• تشــخیص به موقــع و درمــان بیماری های 
همراه با ناهنجاری فــوق از قبیل بیماری قلبی و 

اسکلتی
• تشخیص به موقع بیماری های ژنتیکی همراه

اهداف اجتماعی
• دفع نگرانی های والدین و تأثیر روانی مطلوب 

بر بیمار و خانواده
• آموزش به والدین در مورد چگونگی برخورد 

با این گونه ناهنجاری ها
• پیشــگیری از بروز موارد مشابه در خانواده با 

توجه به مشاوره ژنتیک
• کاهــش پیش هزینه هــای کلی درمــان این 

بیماران
چگونگی پذیــرش بیمــاران: معرفی کودکان 
محــروم از طریق مؤسســات حقوقی، ســازمان 
بهزیســتی کل کشــور، امور پناهندگان، سازمان و 

افراد حقیقی به مؤسسه زنجیره امید.
بــر  درمانــی  پروتــکل  اجــرای  چگونگــی 
اســاس اســتانداردهای جهانی با همــکاری تیم 

فوق تخصصی:
۱- ویزیت بیماران توســط تیم فوق تخصصی 
شــامل متخصــص نــوزادان (جراح پلاســتیک، 
ژنتیــک،  متخصــص  ارتودنســی،  متخصــص 
متخصص جراح گوش و حلق و بینی، متخصص 
داخلی قلب اطفال، مشاور تغذیه، شنوایی سنج و 

گفتار درمان)
۲- پیگیری مشکلات اجتماعی همراه و درمان 

آنها توسط تیم فوق تخصصی
۳- درمان ارتودنســی جهت درمان ارتوپدیک 

کام، لثه و بینی
۴- انجــام عمــل جراحــی لــب در ســه تــا 
چهار ماهگی توسط جراح فوق تخصص پلاستیک

۵- انجام عمل کام در ۹ تا ۱۲ ماهگی
۶- جراحی گوش و حلق و بینی در صورت نیاز

۷- شروع گفتار درمانی در ۲٫۵ سالگی
در  حلقــی   – کامــی  جراحــی  انجــام   -۸
چهارســالگی در صــورت وجــود نارســایی کام 

نرم حلق
۹- پیوند استخوان فک در ۷-۹سالگی و شروع 

ارتودنسی
۱۰- ارزیابی نهایی در ۱۷سالگی

۱۱- انجام عمل جراحی ترمیمی و زیبایی فک 
و بینی.

اجــرای پروتــکل درمــان نــوزادان مبتــلا به 
ناهنجاری های مادرزادی شــکاف لب و کام سبب 
می شود این کودکان با بهبودی کامل به عنوان یک 

عضو مفید اجتماع زندگی کنند.
لازم به ذکر است زنجیره امید در زمینه درمان 
کودکان نیازمند زیر ۱۸ ســال مبتلا به بیماری های 
قلب و ارتوپدی و نیازمند به جراحی ترمیمی با هر 

دین، نژاد و ملیتی فعال است.
 این مؤسســه تاکنون بیش از ۱۴ هزار کودک 
نیازمنــد بــا مشــکلات پیچیــده در حوزه های 
فوق الذکــر را با کمک پزشــکان فوق تخصص 
ایرانی و خارجی در سراســر ایــران درمان کرده 

است.

نورا حسینی: سرانجام گزارش تحقیق و تفحص از نحوه 
واگذاری املاک و مستغلات شــهرداری تهران به صحن 
شورا آمد؛ در روزی که محســن هاشمی ریاست شورای 
شــهر تهران را بــر عهده نداشــت و ترجیــح داد غایب 
جلســه ای باشد که در آن گزارشــی قرائت شد که نشان 
می داد در ســال های ۸۶ تا ۹۶ چگونه املاک شهر تهران 
به افرادی خاص واگذار شده است؛ ثروتی که اگر بود شاید 
در روزهــای کرونایی و تحریم، وضعیت دخل پایتخت تا 

این اندازه بحرانی نبود.
ابراهیم امینی که در غیاب او ریاست شورا را بر عهده 
داشــت نیز تأکید کرد تنها گزارش قرائت شود؛ موضوعی 
که باعث دلخوری کوتاه محمود میرلوحی رئیس کمیته 
تحقیق و تفحص شــد. گزارشــی که در جلســات پایانی 
شــورای شــهر پنجم به صحن آمد و به نظر می رســید 
آن قدر دیر به نتیجه رســیده که حتی بسیاری از اعضای 
شورای شهر تهران نیز انگیزه ای برای شنیدن آن نداشتند 
و در جریان قرائت گــزارش ترجیح می دادند در حلقه ها 
چندنفری به صحبت هــای دیگری بپردازند.حتی معاون 
مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران نیز در نیمه جلسه، 

صحن شورا را ترک کرد. 
اما گزارش دیرهنگام تحقیق و تفحص از شــهرداری، 
اطلاعات تازه ای را از واگذاری دارایی های شهر به گروهی 

خاص افشا کرد.
بسیاری از رسانه های همسو به جریان مدیریت سابق 
شــهرداری ترجیح دادند گزارش سوءاستفاده از املاک و 
دارایی های شهروندان تهرانی را پوشش ندهند؛ در حالی 
کــه تنها در یک بنــد از این گزارش به واگــذاری ۱۱ واحد 
تجاری متعلق به شــهرداری تهــران به خیریه ای خاص 

اشاره شده بود.
محمــود میرلوحی گزارش خود را با دلخوری از عدم 
همکاری مناســب مدیــران در دادن اطلاعات به کمیته 
تحقیق آغــاز کرد. به گفتــه او با اینکــه مدیریت جدید 
زحمت کشید اما گلایه ای هم دارم؛ چراکه می توانستند با 

همت بیشتر گزارش را زودتر به صحن برسانند.
میرلوحی به محدودیت هــای این تحقیق و تفحص 
اشاره می کند و می گوید: اســناد و مدارک موجود در این 
گزارش به صورت محدود از سوی سازمان های شهرداری 
در اختیار هیئت تحقیق و تفحص قرار گرفته است. یکی 
از نکاتی که باید توجه شــود این است که یک هرج ومرج 
در همه ســاختار و تصمیم گیری هــا در مراکز، مناطق و 
ســازمان های شهرداری وجود داشته اســت؛ برای مثال 
درباره خیریه امام رضا(ع) به جای اینکه ســازمان املاک 
و مســتغلات طرف املاک باشد، آنها را در اختیار سازمان 
ســرمایه گذاری می گــذارد که بر اســاس وظیفه اش کار 
مشارکتی بوده اســت و املاک زیادی را به این خیریه نیز 

واگذار می کنند.
۹ روش برای واگذاری املاک پایتخت

میرلوحی با بیان اینکه در چگونگی واگذاری املاک و 
مستغلات شهرداری تهران ۹ شکل احصا شد به بیان آنها 
پرداخت و گفــت: دریافت ملک از طریق تهاتر و به ازای 
عوارض، واگذاری امــلاک در قبال حواله های پیمانکاری 
و کارگــزاری (هولوگــرام)، واگذاری املاک به اشــخاص 
حقیقی و حقوقــی به صورت قطعی، واگــذاری املاک 
در قالب کمیته ســاماندهی خانه های سازمانی، واگذاری 
املاک در اجرای بند شــش ماده ۵۵ اشــخاص حقوقی، 
واگذاری املاک بدون عقد هرگونه قرارداد به اشــخاص 
حقیقی، واگذاری املاک موســوم بــه «املاک نجومی»، 
واگذاری املاک در قالب قراردادهای موسوم به فاینانس 

با بنیاد تعاون سپاه و سایر واگذاری ها.
میرلوحی با بیان اینکه مســتند به بندهای دو، ســه، 
چهــار و شــش و تبصره یک مــاده اول و بند دو و هفت 
تبصره ســه ماده اول قانون منع مداخله وزرا و... مصوب 
۱۳۳۷ مجلس، شــهرداران، مدیران، مسئولان و کارکنان 
شهرداری و بستگان درجه یک آنها ممنوع از خرید املاک 
شهرداری و سازمان های وابســته هستند، می گوید: ولی 
طبق لیست ارائه شــده از سوی سازمان املاک ۲۲۰ فقره 
واگذاری به مدیران و مســئولان شهرداری و سازمان های 
وابسته انجام شــده و املاکی نیز به خیریه امام رضا(ع) 
که همسر شهردار وقت جزء هیئت امنای آن بوده واگذار 
شده اســت که علاوه بر ممنوعیت قانونی، واگذاری های 
انجام شــده واجد عنــوان مجرمانه بــوده و ضمن اینکه 
معاملات مزبور باطل بوده (مستند به قسمت اخیر قانون 
منع مداخله) متخلفان مشمول پرداخت خسارات ناشی 

از معامله و ابطال آن هستند.
فروش املاک تجاری به قیمت زمین کشاورزی

بــر اســاس گــزارش تحقیــق و تفحــص از املاک 
شهرداری، ۳۳ تخلف در این حوزه شناسایی شده است. 
نخست امضای قراردادهای معروف به فاینانس یک و دو 
و الحاقیه های آن و ایجاد تعهد غیر مجاز برای شهرداری 
تهران و خروج وجوه، املاک و هولوگرام های شــهرداری 
تهــران با عنــوان متقلبانــه «تأمین مالی بــرای اجرای 
پروژه های عمرانی شــهر تهــران» همچنین عدم رعایت 
مواد اساسنامه در حفظ امانت و انجام مسئولانه وکالت 
در حفظ دارایی ها و املاک شهرداری، افتتاح حساب های 
غیرمجاز و بدون مجوز از شورا در شهرداری ازجمله بانک 
انصار و واریز وجوه شــهرداری در آن، عدم اخذ مجوز از 
شورای شهر تهران در خصوص قراردادهای امضا شده از 

دیگر موارد اشاره شده در این گزارش بود.
عدم اخذ مجوز از شــورای شهر تهران درباره املاک 
واگذارشــده به اشــخاص حقیقی و حقوقی به ویژه در 
موضــوع املاک نجومی، عــدم رعایــت آیین نامه مالی 
معاملاتی شــهرداری تهران در انجــام مزایده و رعایت 
نصــاب معاملات در مواقع فروش امــلاک، عدم رعایت 
صرفه و صلاح شــهرداری تهــران در خریــد و فروش 
امــلاک و دریافت اجاره بهــا، عدم رعایــت تبصره ماده 
۸۱ قانون برنامه پنجم توســعه اقتصــادی- اجتماعی 

در دادن تخفیف هــای من غیر حــق به ویژه در موضوع 
املاک نجومی، عدم رعایــت و تخطی از مصوبه تعیین 
سیاســت های نحــوه بهره بــرداری و فــروش املاک و 
مســتغلات شــهرداری تهــران و مدیریــت تراکم مجاز 
مصوب دویست و پنجاه و پنجمین جلسه شورای اسلامی 
شــهر تهران که منجر به فروش املاک ممتــاز و دارای 
کاربری تجاری به برخی مال ها به قیمت زمین کشاورزی 
شــد، تبانی در خــروج امــلاک و اموال و وجــوه نقد و 
هولوگرام شــهرداری تهران و سوءاســتفاده از این اموال 
و مالکیت شــرکت های کارگزاری طرف قرارداد از دیگر 

تخلفات کشف شده در این گزارش بود.
میرلوحی در بخش تخلفات کشف شــده به مواردی 
همچون عدم نظارت مدیریتی توسط مقامات شهرداری 
بر زیرمجموعه خود در سوءاستفاده و فساد مالی گسترده 
از امــوال و ســرمایه های برون سپاری شــده شــهرداری، 
شــهرداری تهران امین مردم بوده و حفــظ و اداره کردن 
دارایی منقول و غیرمنقول از وظایف شهرداری و شهردار 
اســت که ســوء مدیریت و عدم رعایت ضابطه و صرفه و 
صــلاح در اداره و حفظ اموال و املاک شــهرداری محرز 
و از موارد خیانت در امانت است، عدم رعایت اساسنامه 
ســازمان املاک و مســتغلات مصوبه شــورای شــهر و 
آیین نامه های مالی معاملاتی معتبر و قانونی شهرداری 
و نقض اساســنامه مذکور و ابلاغ اساسنامه فاقد اعتبار و 
غیرمصوب برای سازمان املاک و در پی آن ابلاغ آیین نامه 
معاملاتــی فاقد اعتبار و غیرمصوب شــورای اســلامی 
شــهر تهران و بازگذاشتن دست شــهردار و قائم مقام و 
هیئت مدیــره و مدیرعامل در واگذاری هــا رهایی از تمام 
قیود و محدودیت های مصوبات قانونی که عامل بسیاری 
از فسادها و سوء جریانات واقع شده در دوره مدیریت وقت 

در سال های ۹۳ تا ۹۶ است، اشاره کرد.
همچنین یکی دیگر از بی قانونی های انجام شــده در 
حوزه املاک، عدم انجام وظایف قانونی محوله به عنوان 
«امین» و «حســابرس» ســازمان امــلاک و نادیده گرفتن 
قوانیــن و مقــررات و ارائه گزارش خــلاف و پنهان کردن 
بدهی بنیاد تعاون ســپاه در گزارش های حسابرسی خود 
در سال منتهی به اسفند ۹۵ و عدم گزارش انبوه تخلفات 

مدیران سازمان املاک به شورای شهر بود.
عدم نظارت بر عملکرد کارگزاری ها و بروز هرج ومرج 

در صــدور هولوگرام و شــکل گیری جریان پشــت باجه 
و تاراج وجوه نقدی شــهرداری، برون ســپاری غیرمجاز 
مأموریت و وظیفه اصلی ســازمان بــا انعقاد و تصویب 
قراردادهای کارگزاری (توســط مدیرعامل، هیئت مدیره و 
اعضای شورای سازمان املاک)، واگذاری املاک نجومی 
با تخفیف های ویژه به برخی از اعضای شــورای شــهر و 
مدیران و مسئولان شــهرداری و بستگان درجه یک آنها 
برخلاف قانون منع مداخله، برخی از تخلفات کشف شده 

در این سال ها بود.
متخلفان چه  کسانی بودند؟

این گــزارش ۲۳ نفــر را به عنوان مســئول تخلفات 
رخ داده در حــوزه املاک معرفی کرده اســت. نخســت 
شــهردار وقت تهران و رئیس شورای ســازمان املاک و 
مســتغلات، قائم مقام و معاون هماهنگی و امور مناطق 
شــهرداری تهران، معاون مالی و اقتصاد شــهری وقت 
شــهرداری تهران، مدیران عامل وقت ســازمان املاک و 
مســتغلات، اعضــای هیئت مدیره وقت ســازمان املاک 
و مســتغلات، اعضای شــورای وقت ســازمان املاک و 
مســتغلات، بازرس قانونــی و مدیرعامل وقت شــرکت 
حسابرســی امین محاســب به عنوان حســابرس رسمی 
ســازمان املاک و مســتغلات، مدیرعامل و هیئت مدیره 
سازمان ســرمایه گذاری که واگذاری ملک به خیریه امام 
رضــا (ع) را امضا و تصویب کرده انــد. همچنین مدیر کل 
امور مالی وقت شــهرداری تهران، مدیر کل امور حقوقی 
وقت شــهرداری تهران، رئیس وقت ســازمان بازرســی 
شهرداری، مدیر کل وقت حراســت شهرداری، مدیر امور 
مالی وقت ســازمان امــلاک، مدیر امــور حقوقی وقت 
ســازمان املاک، مدیر امور حراست وقت سازمان املاک، 
شــهرداران وقت مناطق یک، دو، ســه، چهار، پنج و ۲۲ 
شهرداری تهران، مدیر کل منابع انسانی شهرداری تهران، 
مدیر کل و دبیر کمیته واگذاری خانه های سازمانی افرادی 
بودند که در این گزارش از آنها به عنوان متخلف نام برده 

شده است.
بــه گفتــه میرلوحی وقوع حجم گســترده از فســاد 
اقتصادی و مالی و قانون گریزی و به تبع آن خروج اموال 
و املاک شهرداری تهران و تضعیف بنیه مالی شهرداری 
و پنهان ماندن آنها از چشم دستگاه ها و ارگان های نظارتی 

نیز جای بررسی و توجه دارد.

او تأکیــد می کند کــه در این رابطه اعضای شــورای 
اسلامی شهر تهران در دوره چهارم و به ویژه هیئت رئیسه 
وقت آن مسئول بوده و باید پاسخ گوی مفاسد این دوره ها 
در تضییع حقوق شهرداری تهران و شهروندان تهرانی که 

با رأی آنها به این مسئولیت برگزیده شده بودند، باشند.
در پایان گزارش تحقیق و تفحص، شــهرداری تهران 
موظف شــد نســبت به دریافت مابه التفاوت قیمت روز 
املاک موســوم به نجومی اقدام و در صورت اســتنکاف 
مشمولان این مصوبه با طرح شکایت حقوقی در محاکم 
قضائی نسبت به استیفای حقوق شهرداری به قیمت روز 
اقــدام کند. همچنین با ممیزی فهرســت هولوگرام های 
صادرشــده طی ســال های ۹۳ تا ۹۶ کــه رقم بالای یک 
میلیارد تومان داشــته اند، مســیر صدور آنها را بررســی 
و موارد مشــکوک و غیرمعتبر را شناســایی و خســارت 
واردشده به شهرداری را تعیین و مطالبه کرده و مسئولان 
مربوطــه را به محاکــم قضائی معرفی کنــد و گزارش 

اقدامات را تا پایان مردادماه به شورای شهر ارائه کند.
شهرداری تهران مکلف شد فهرســت بهره بردارانی 
که املاک شــهرداری تهران را بدون اخذ مصوبه شورا در 
تصرف داشته و تا یک ماه پس از اخطار نسبت به تخلیه و 
تحویل املاک اقدام نکرده اند، حداکثر تا پایان تیرماه ۱۴۰۰ 

در سامانه شفافیت شهرداری تهران منتشر کند.
رئیس کمیته اقتصاد و تنظیم مقررات شورای اسلامی 
شهر تهران در نهایت و در جمع بندی این گزارش می گوید: 
ما در این گزارش این بررسی ها را انجام دادیم تا به مردم 
تهران بگوییم مردم تهران، تهران می تواند شــهری برای 
همه باشــد، می تواند منابع پایدار برای اداره شهر داشته 
باشد بدون استقراض، بدون شهرفروشی و بدون دورزدن 
قوانین و بدون اینها می تواند تأمین منابع کند. ما در شرایط 
کرونایــی و با وجود موجودی به نــام ترامپ، بدهی های 
هشــت میلیونی برای هــر تهرانی را بــه هفت میلیون 
رساندیم. در این شــرایط ۵۸ هزار میلیارد تومان بودجه 
تصویب کردیم و تأمین می شود. در این شرایط ۹۵ درصد 
بودجه در سال گذشته تأمین شد. بنابراین می گوییم تهران 
می تواند توســعه پیدا کند و تهران اســتحقاق توسعه و 
برخورداری از هوای سالم و حمل ونقل عمومی مناسب را 
دارد مشروط بر اینکه مدیریت جهادی، سالم، قانون مدار 
و پاســخ گو داشته باشــد. نتیجه نبود این مشخصه ها در 
مدیریت گذشــته باقی گذاشــتن ۶۹ هــزار میلیارد تومان 

بدهی بوده است.
در ادامه سیدابراهیم امینی هم توضیح می دهد: طبق 
ماده ۸۱ قانون شورا ها بعد از اینکه گزارش کمیسیون به 
هیئت رئیسه داده شد، رئیس شورای اسلامی شهر موظف 
است گزارش کمیســیون را در دستور هفته بعدی کاری 
شورا قرار دهد تا توسط سخنگوی کمیسیون قرائت شود. 
پس از قرائت، شــهردار یا مسئولان به مدت ۳۰ دقیقه از 
عملکرد خود دفاع می کنند؛ البته این برای زمانی اســت 
که گزارش در ارتباط با مدیران فعلی باشد، لذا اکنون که 
این گزارش مربوط به مدیران فعلی نیســت دفاع مدیران 

منتفی است.
امینی در ادامه یادآور می شود: راجع به مدیران سابق 
نیز در تبصره ۳ آمده چنانچه شــهردار تغییر کرده باشد 
و تحقیــق و تفحص به آنهــا مربوط باشــد، باید امکان 
دستیابی به اســناد و مدارک برای دفاع آنان فراهم باشد 
که این اقدام نیز انجام شــده و به آنها اعلام شــده موارد 
به عنوان تخلف اســناد و مدارک موجود است که خود یا 
نماینده قانونی باید برای تهیه لایحه دفاعی استفاده کنند.

اما مدیران شهری آینده می توانند از  پیگیری نتایج این 
گزارش شانه  خالی کنند؟

حسن رسولی، عضو شورای شهر تهران، درخصوص 
اینکــه برخی از پیگیری هــای اشاره شــده در گزارش به 
مدیریت شهری بعدی به ارث می رسد، آیا از نظر قانونی 
امکان بی توجهی به مصوبه شــورای شــهر درخصوص 
تکالیف تحقیق و تفحص وجود دارد به «شرق» می گوید: 
شــهرداری یک ســازمان حقوقی اســت و صرف نظر از 
اینکه چه کســانی این ســازمان را اداره می کنند، وظایف 
و تکالیف قانونی بر عهــده اش دارد که جابه جایی افراد 
چه در شورای شــهر و چه ســطوح مختلف شهرداری 
تأثیری در انجام ایــن وظایف ندارد و در پایان این گزارش 
تکالیفی برای شــهرداری تعریف شده است و صرف نظر 
از اینکه چه کســی شهردار است، وظیفه دنبال کردن این 
موارد را دارد. حســن خلیل آبادی هم درخصوص نتایج 
گزارش تحقیق و تفحص املاک به «شرق» می گوید: این 
گزارش ها نشــان می دهد که انضبــاط مالی و مقررات بر 
شهرداری حاکم نبوده است؛ چه در ساخت وساز و چه در 
بذل و بخشش ها و چه در پرداخت ها و چه در دریافت ها، 

تراکم و قراردادها.
خلیل آبادی ادامه می دهد: در آن دوره اقتدارگرایانه 
با همه چیز برخورد شده؛ یعنی یک نفر تحکم می کرده 
که این کار باید اتفاق بیفتد و حالا دیگر به موانع قانونی و 
حقوقی که دارد توجهی نمی شده است؛ مثلا می گفتند 
این خیابان باید خراب شود و مثلا آزاد شود. دستورهای 
فردی هم نتیجه اش همین می شود. حالا هرکسی باشد 
و هر مدیر شــهرداری باشد، وقتی دســتورات فردی بر 
قانون اولویت پیدا می کند این اتفاقات می افتد. متأسفانه 
در مملکت ما هم که الا ماشــااالله افرادی هســتند که 
اصلا کاری ندارند که این دســتوری که رئیس یا مافوق 
می دهد مغایر با قانون اســت یا نیست. البته خیلی ها 
در شــهرداری  زیر بار این چیزها نمی رفتند و در حاشیه 
هم بودند، ولی آدم هایی که مقرب بودند، همه هم این 
دســتورات خلاف مقررات و قانــون را اجرا می کردند و 

بعضی هایشان هم ناخواسته گرفتار هستند.
خلیل آبــادی اضافه می کند: فرصــت پیگیری نهایی 
موارد اعلام شده در این شورا نیست اما از شورای آینده که 
شعار پاکدستی، سلامت و... دارد، انتظار می رود این موارد 

را پیگیری قضائی کنند. 

دومین گزارش تحقیق وتفحص از مدیریت گذشته شهر تهران در صحن شورا قرائت شد

۲۳ متهم املاک پایتخت

برخی پرونده های بررسی شده در گزارش تحقیق و تفحص املاک شهرداری
 در سال های ۸۶ تا ۹۶

عقد قرارداد بام لند که بر اســاس آن یک قطعه زمین به مســاحت ۴۴ هزار مترمربع در قالب قرارداد مشارکت 
در اختیار شخصی قرار گرفته است اما سازمان بازرسی کل کشور و بازرسی شهرداری به دلیل عدم رعایت ضابطه 

شهرداری نسبت به این قرارداد ایراد گرفته اند.
نحوه واگذاری املاک متعدد به خیریه امام رضا (ع) به این صورت که ابتدا چند قطعه زمین به مساحت حدود 
۷۰ هزار مترمربع در قالب واگذاری داخلی به ســازمان ســرمایه گذاری شــهرداری تهران منتقل شده و پس از آن 
سازمان سرمایه گذاری با وجود اینکه صرفا واجد اختیار جهت عقد قرارداد مشارکت و نه فروش بوده است، املاک 
مذکور را بدون دریافت ثمن واقعی به خیریه امام رضا(ع) که متعلق به منســوبین و منتخبین مقامات شهرداری 
بوده، واگذار کرده و بر اساس گزارش سازمان املاک به صورت نقدی و غیرنقدی مبلغ ۱۵۹ میلیارد تومان از طریق 
شهرداری منطقه ۲۲ و سازمان املاک و تعداد ۱۱ باب مغازه در پاساژ الماس کریم خان از طریق کارگزاری جهان در 

قبال حواله کارگزاری از طریق سازمان املاک نیز به خیریه مذکور تحویل داده شده است.
عملکرد شهرداری تهران در واگذاری زمین و نیز تراکم در پروژه موسوم به ایران مال نیز به عنوان نمونه ای دیگر 

شایان تأمل است.
فروش سرانه های خدماتی ۲۲ میلیون مترمربع در منطقه ۲۲ موضوع بند ۵ گزارش تلفیق بودجه سال ۱۳۹۳ 

شهرداری نیز درخور توجه است.
خرید ملک ســوهانک که ستاد اجرائی به مزایده گذاشته و کاربری فضای سبز داشت از طریق واسطه و خرید 

دوباره آن چند روز بعد به چند برابر قیمت از واسطه.
واگذاری اردوگاه میرحسینی، درحالی که در برنامه سوم کشور مرتبا بر خروج پادگان ها از شهرها تأکید می شود 
و هم زمان شهرداری هزینه های هنگفتی پرداخت و آخرین مورد انتقال پادگان ۰۶ در پاسداران در حال انجام است 

بدون مجوز شورا تفرجگاه میرحسینی در اختیار سپاه قرار گرفته است.
سایر پروژه ها مانند هزارویک شهر، اطلس مال، شهروند فرمانیه، پارکینگ طبقاتی لاله، پروژه موسوم به حقیقت، 

مجتمع فرهنگی و ورزشی امام رضا و شمس الشموس.

سازمان آگهی هایسازمان آگهی های
 روزنامه شرق روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹


